
УЧЕСТВОТО Е БЕЗ 
НАДОМЕСТОК

Здружението нa правниците на РМ и 
Факултетoт за правни науки при Американ колеџ-

Скопје организираше тркалезна маса на тема:

Презентери: 
проф. д-р Зоран Михајлоски
  проф. д-р Марко Андонов
  м-р Стефан Јовановски, 
директор за бизнис администрација во Оне
    
Модератор: 
Даница Миладинова

ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ: 
www.mla.org.mk; 
mla@mla.org.mk; 
3131084

30.3.2015 ГОД. АМФ.1 НА УНИВЕРЗИТЕТОТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ СКОПЈЕ

„ИСКУСТВАТА ОД ПРИМЕНАТА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЗНЕМИРУВАЊЕ НА 
РАБОТНОТО МЕСТО ВО ПРАКТИКАТА“

9.4. 2015, 9,30 часот, Холидеј Ин

Доколку во меѓувреме се донесе Предлог-ЗИД на Законот за јавни 
набавки објавен на ЕНЕР на 20.2.2015 год., агендата ќе се дополни 
на оваа линија. Кај членовите на Здружението на правниците 
веќе постои голем интерес за решенијата на овој Предлог-ЗИД

Предавачи:
Д-р Златко Алексов, 
член на Советот за јавни набавки
Томо Томовски, 
член на Комисијата по жалби за јавни набавки
Mодератор: 
М-р Анета Данева-Мострова, 
адвокат и поранешен директор на 
Бирото за јавни набавки

НАДОМЕСТОК:
Членови на ЗПМ                                        2.000 ден.
Претплатници на Правник                  2.000 ден.
Посдипломци и невработени             1.500 ден.
Други учесници                                        3.000 ден.

ПОПУСТИ:
За секој трет учесник од иста 
организација попуст од 10%
а за секој четврти учесник попуст од 20%

„ОТВОРЕНИ ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ПРИМЕНАТА НА
 ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА
 ДОБИВАЊЕТО СОГЛАСНОСТ ОД СОВЕТОТ“
 - СОВЕТУВАЊЕ -

6 МАЈ 2015
Пристигање на учесниците на Средбата

Автобусот со кој се овозможува 
организиран превоз на учесниците 
тргнува во 14,30 часот.

ПРВ ДЕН (четврток)
7  МАЈ  2015

9-10,30 часот
Регистрација на учесници

10,30-10,40
Свечено отворање на 72-та Средба на 
правниците

10,40-11,10
Тема 1: Дилемите и предизвиците во 
поглед на надоместувањето на штета 
причинета со повреда на личните права 
(нематеријална штета)
Презентер:
Д-р Ненад Гавриловиќ, доцент на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“

11,10-11,40
Тема 2: Анализа на судската практика во 
Република Македонија поврзана со 
надоместувањето на штета причинета со 

повреда на личните права 
(нематеријална штета)
Презентер:
Љубица Колиќ, судија во Основен суд 
Скопје II Скопје

11,40-12,10
Дискусија, прашања и одговори

12,10-12,40
Пауза

12,40-13,10
Тема 3: Штета или надомест од 
осигурување
Презентер:
М-р Татјана Димов, правник во 
Осигурување Македонија

13,10-13,40
Тема 4:Тужбените барања во корелација 
на разнообразната судска практика во 
врска со надомест на нематеријална 
штета
Презентер:
Иван Дебарлиев, адвокат и партнер во 
адвокатско друштво ДДК

13,40-14,10
Тема 5: Надомест на штета од работен 
однос и од незаконит престанок на 
работен однос
Презентер:
Санде Зиков, судија во Основен суд Скопје 
II Скопје

14,10-15,00
Дискусија, прашања и одговори

ВТОР ДЕН (ПЕТОК)
8  МАЈ  2015

10,00-10,30
Тема 6: Искуства, дилеми и отворени 
прашања во врска со двегодишната 
примена на Законот за катастар на 
недвижности и др. комплементарни 
закони

    

7.V. - 9.V. 2015 ГОД.

МЕТРОПОЛСКИ ЕЗЕРСКИ КОМПЛЕКС

СРЕДБА НА ПРАВНИЦИТЕ 
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ГОДИНА XXIV
www.mla.org.mk

Дали со 
предложениот ЗОУП

 ќе се надминат актуелните проблеми во практиката?

72-ра Средба 

7- 9 мај 2015 год.  

Здружението обезбедува превоз за учесниците 
кои за тоа ќе покажат интерес. 

Резервациите и плаќањето на превозот треба 
да бидат завршени најдоцна до 5. 5. 2015 година.

Поаѓање од Скопје кон Охрид 6.5. во 14,30 часот
Враќање од Охрид кон Скопје 9. 5. во 15,00 часот

НАДОМЕСТОК ЗА УЧЕСТВО ПРЕВОЗ СМЕСТУВАЊЕ

Здружението на правниците на РМ го задржува правото да изврши определени модификации

ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ: www.mla.org.mk; mla@mla.org.mk;  3131084

Презентер:
Славче Трпески, директор на Агенцијата за 
катастар на недвижности

10,30-11,00
Дискусија, прашања и одговори

11,00-11,30
Тема 7: Спецификите на „новиот“ Закон 
за просторно и урбанистичко планирање 
во корелација со др. закони кои се 
значајни за остварување на правото на 
градење
Презентер:
Димитар Димовски, државен советник во 
Министерството за транспорт и врски

11,30-12,00
Дискусија, прашања и одговори

12,00-12,30
Пауза

12,30-13,00
Тема 8: Какви се искуствата во врска со 
Законот за финансиска дисциплина една 
година по донесувањето на овој Закон vis-
à-vis другите средства за обезбедување на 
побарувањата?
Презентер:
М-р Хари Ајцев, претставник на 
Македонски телеком АД

13,00-13,30
Дискусија, прашања и одговори

13,30-14,00
Тема 9: Специфики во примената на 
Законот за јавни набавки со посебен 
фокус на искуствата од 1.5.2014 год. кога 
почна да функционира Советот за јавни 
набавки и добивањето согласност од него
Презентер:
Д-р Златко Алексов, член на Советот за 
јавни набавки

14,00-14,30
Дискусија, прашања и одговори

TРЕТ ДЕН (САБОТА)
9  МАЈ  2014

10,30-11,00
Тема 10:Актуелни промени во трудово-
правниот систем на РМ од крајот на 2014 
и почетокот на 2015 год.
Презентер: 
Д-р Лазар Јовевски, доцент на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“

11,00-11,30
Тема 11: Како до поефикасна 
имплементација на Законот за 
административни службеници и Законот 
за вработените во јавниот сектор? (со 
посебен фокус на јавните претпријатија, 
установите и агенциите)
Презентер:
Билјана Жагар-Николовска, претставник 
на Агенцијата за администрација

11,30-12,00
Дискусија, прашања и одговори

Совет
ување за ЗЈН 

9 април 2015 год.  


